РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
Д У М А
КАТАРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
*****************************
Катарма, ул. Катарминская, 13                                                                               тел.7-40-56
От 15  февраля 2015 г.  №   128а
«О внесении изменений и дополнений

в решение Думы от 29 декабря 2015 года

№ 124 «О бюджете Катарминского

муниципального образования на 2016 год»

      Руководствуясь ст.14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, ст.ст. 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Катарминском муниципальном образовании, Уставом Катарминского муниципального образования,

Дума Катарминского муниципального образования решила:

   1. Внести в решение Думы от 29 декабря 2015 года № 124 «О бюджете Катарминского

муниципального образования на 2016 год» следующие изменения и дополнения:

  1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Катарминского муниципального образования (далее – муниципальное образование) на 2016 год:

· Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 1 964 295,00 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 880 295,00 рублей;

· Общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме

2 075 322,83 рублей;

· Дефицит бюджета муниципального образования в сумме 111 027,83 рублей. Установить, что превышение дефицита бюджета муниципального образования над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального образования в объеме 103 467,83 рублей;

· Дефицит бюджета муниципального образования составляет 9 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета остатков средств на счетах по учету средств бюджета и утвержденного объема финансовой помощи из областного бюджета.

2) абзац первый статьи 15  изложить в следующей редакции:

       «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2016 год в размере 75 749,76 рублей;

3) приложения   №№ 3,4,6,8  изложить в новой редакции (прилагаются).

      2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник Катарминского муниципального образования»

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Катарминского

муниципального образования:                                                                         М.В. Шарикало